

15 września 2016



Skorzystaj z dotacji - załóż własną firmę

Wkrótce bezrobotni, poszukujący pracy lub bierni zawodowo mieszkańcy województwa

świętokrzyskiego, którzy ukończyli 29 lat, będą mieli szansę zmienić swoją sytuację na rynku pracy. Możliwość taką dadzą im dotacje na założenie własnej firmy. Będzie je można uzyskać zgłaszając się do jednej z piętnastu instytucji wybranych przez Wojewódzki Urząd Pracy do przeprowadzenia projektów wspierających aktywizację zawodową.

- To ostatnie tego typu projekty w tym roku, prowadzone w ramach Działania 10.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego - informuje **Paweł Lulek**, kierownik Zespołu ds. Komunikacji, Promocji Urzędu oraz Współpracy z Partnerami Rynku Pracy Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach. Jak dodaje, umowy z piętnastoma podmiotami realizującymi programy promujące przedsiębiorczość zostaną podpisane jeszcze we wrześniu tego roku. - Zakontraktujemy kwotę blisko 40 milionów złotych, dzięki czemu około 890 dotacji trafi do mieszkańców regionu powyżej 29. roku życia. O dofinansowanie mogą ubiegać się pozostający bez zatrudnienia, a także bierni zawodowo znajdujący się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, czyli kobiety, osoby niepełnosprawne, o niskich kwalifikacjach, długotrwanie bezrobotni i po 50. roku życia. Dla tej ostatniej grupy przygotowano preferencyjne warunki. Wsparciem objęte zostaną też osoby odchodzące z rolnictwa - jest to jeden z wątków długofalowej polityki zmiany profilu gospodarczego województwa świętokrzyskiego. Wyboru kandydatów dokonają realizatorzy projektów, którzy ocenią m.in. pomysł biznesowy, kwalifikacje, doświadczenie kandydata, predyspozycje do prowadzenia działalności gospodarczej. Myślę, że pierwsze nabory rozpoczną się w październiku - wyjaśnia kierownik Lulek.

Jedną z instytucji, która stale współpracuje z Wojewódzkim Urzędem Pracy i w tej edycji będzie realizować przedsięwzięcie pn. "Od pomysłu do biznesu - nowa perspektywa", jest Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa. Prezydent ŚIPH Cezary Tkaczyk podkreśla, że wieloletnie doświadczenie, współdziałanie ze świętokrzyskimi firmami i publicznymi służbami zatrudnienia, zaowocuje wypełnieniem zobowiązań projektowych. - Efektem końcowym naszego działania ma być powstanie 105 podmiotów - nadmienia **Cezary Tkaczyk**.

Adam Wrona ze Świętokrzyskiego Centrum Edukacji i Rozwoju w Kielcach, któremu przyznano fundusze na 85 grantów, ma nadzieję, że realizowany przez nich program "Świętokrzyska Strefa Przedsiębiorczości" okaże się sukcesem. - Dotychczas pomogliśmy założyć 83 firmy. Do dziś funkcjonuje nadal 52. Ten wynik byłby z pewnością wyższy, gdyby nie obawa ludzi przed ewentualną porażką, nieporadzeniem sobie w biznesie. Przy pomocy doświadczonych realizatorów projektów i ze wsparciem finansowym, każdy pomysł zakończy się pomyślnie - podkreśla Adam Wrona.

Pozostałymi placówkami, których projekty wspierające aktywizację zawodową poprzez przyznanie dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej zakontraktował Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, są: O.K Centrum Języków Obcych z Kielc, Ośrodek Wspierania i Promowania Przedsiębiorczości Rolnej z Sandomierza, WYG Consulting z Warszawy, Grupa Doradcza Projekt z Krakowa, Aktywator Świętokrzyski z Kielc, "PESTKA" z Kielc, Industry Personnel Services z Wrocławia, Podkarpacka Agencja Konsultingowo-Doradcza z Jasła, Regionalna Izba Gospodarcza ze Starachowic, starachowicka Agencja Rozwoju Regionalnego, Krajowe Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości z Końskich, Stowarzyszenie Integracja i Rozwój z Kielc oraz Wyższa Szkoła Biznesu i Przedsiębiorczości z Ostrowca Świętokrzyskiego.

www.wrota-swietokrzyskie.pl

